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Kongsbergregionen, en sammenslutning av kommuner, gikk for noen 
år siden sammen om å utvikle Frikomport, en felles kursportal. Kongs-
bergregionens kommuner delte investeringskostnadene og tilbyr nå 
løsningene til andre aktører. Fra å være et regionsamarbeid har nå dette 
utviklet seg til å bli et samarbeid med over 50 aktører som har gjenbrukt 
og lokalt tilpasset løsningen. I tillegg har det gitt business for leveran-
dører. Tidligere var fri programvare noe spesialistene syslet med på 
serverrommet, men nå er det i stadig større grad virksomhetskritiske 
enheter som velger den løsningen. Husbanken og Bankenes Betalings-
sentral gjør det, hele økosystemet og logistikken til Color Line, NSBs 
billettløsning som konduktørene benytter, svenske børsen og nye Rin-
gen kino. Dette for å nevne noen. Og de hadde aldri valgt fri programvare 
om det var usikkert og lite stabilt. Det har de ikke råd til.

Åpne løsninger
Det er viktig å ikke glorifi sere hverken den ene eller andre teknologiret-
ningen, og det er først i den senere tid at fri programvare har hatt en så 
dramatisk vekst. O! entlige og private virksomheter verden over tar det 
i bruk. Det er også først i de senere år at fri programvare har fått et øko-
system rundt seg som gjør at det nå også benyttes til store løsninger. Og 
det er først i den perioden vi har sett slik omsetningsvekst. Det er derfor 
det ikke fi nnes komplette løsninger på alle felt ennå, og kanskje fi nnes 
det ikke et egnet fagsystem innen fri programvare for din virksomhet. 
Da må du etterspørre det.

Når kommunen eller etaten skal legge sin IT-strategi, bør fri pro-
gramvare, deling og samarbeid være viktige brikker. Fri programvare 
kan man benytte på servere, i operativsystemer, som kontorstøtte, på 
skolen og sykehuset, og i tunge fagsystemer. Fri programvare skal opp-
føre seg slik programvare skal – sikkert og stabilt.

Fri programvare handler om å dele, gjenbruke og samarbeide om 
teknologiløsninger. Og fri programvare gir mulighet for kommuner og 
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andre til å dele utviklingskostnader og løsninger. Det er allerede mye 
som kan gjenbrukes, og fremtiden vil gi fl ere slike delingsløsninger. 
Noen av disse fi nnes på Delingsbazaren, og det vil være verdt å under-
søke om det er løsninger som eksisterer også i andre land. Gjenbruk av 
eksisterende løsninger vil gi innsparinger i stramme kommunebudsjet-
ter, og frigjøre midler til fl ere sykehjemsplasser og lærere.

Men det er ikke bare fri programvare som kan løse fremtidsutfordrin-
gene. Åpenhet og deling er nøkkelparametere. Det er for mange modig å 
velge åpenhet, men det viser seg at det lønner seg. Norge har alle mulige 
forutsetninger for å ta del i den store åpenhetsveksten, og Norden kan 
bli best i verden. Ved å slippe fl ere aktører til vil vi også skape reell kon-
kurranse i markedet og bedre produkter. Endringene vil tvinge seg frem, 
og det er bare et spørsmål om når og hvordan man vil møte utfordrin-
gene. Og antakelig vil Nicolas Negroponte ha rett når han sier: «Every-
thing will be wiki – everything will be open source. Not because it’s free, 
but it’s better.» 

I fremtiden skal færre unge ta vare på fl ere eldre med knappere res-
surser. Det er en felles utfordring og et felles ansvar å gjøre noe med. 
Organisatorisk og teknologisk vil det lønne seg å dele, gjenbruke og 
samarbeide i større grad enn i dag. Det er det fri programvare handler 
om.
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